
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém - Pá.
Objetivo: participar de reuniões junto ao GT-Orçamento, setor de transpor-
te, DDASS, DDRAR e Contabilidade, bem como outros assuntos pertinentes 
a este 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 605722
PORTARIA  nº 374 de 22 de Outubro de 2020
Nome: Zenilde França Nunes
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5775485-2
CPF: 176.807.942-00
Período: 27 a 30.10.2020
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: participar de reuniões relativas ao Complexo Regulador Regional 
e auxiliara equipe na transição para o novo sistema de regulação ambula-
torial (SER 2- ambulatorial)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE 34.384 de 23/10/2020

Protocolo: 605642

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 639/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/20066;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PAULO SERGIO GUZZO JUNIOR, Far-
macêutico, matricula nº 5875501/3 - HOL, lotado na Divisão de Farmácia 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scal do contrato nº contrato 
nº 096/2020, fi rmado com a empresa BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMA-
CÊUTICA LTDA., cujo objeto é o fornecimento de Nivolumabe 10 MG/ML 
e Ipilimumabe 5 mg/ ml, para atender o paciente MAYK LEE PAMPLONA 
DA SILVA, processo judicial - TJPA nº 0846735-66.2020.8.14.0301, pelo 
período de 03 (três) meses.
 Processo nº 2020/832049-849257.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 606069

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação da 2020NE01820, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 34.418 de 26/11/2020 - Protocolo 605335.
Processo: 2019/234587
ONDE LÊ:
Data de emissão: 18/11/2020 e
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
LEIA-SE:
Data de emissão: 19/11/2020
Orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 Fonte: 0103
Belém, 26 de novembro de 2020
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 605583

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°086/2020 – HOL
SRP Nº054/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais para um 
período 12 meses
Data da Abertura:11/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 605966
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°090/2020 – HOL
SRP Nº056/2020
Objeto: Aquisição de utensílios para os procedimentos de coleta de ma-
terial biológico (sangue, fezes e urina) para a realização dos exames de 
Analises Clínicas

Data da Abertura:10/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 605669

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 647/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o Art. 1º do DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publi-
cado nº DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre ces-
são de servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual 
Direta, Autárquica e Fundacional.
CONSIDERANDO o Art. 3º, § 2º, que dispõe sobre a cessão de servidor no 
âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas 
e sociedades de economia mista, onde cessão será concedida pelo prazo 
de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interesse dos órgãos e 
entidade cedentes e cessionários, mediante ato publicado no Diário Ofi cial 
do Estado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/770512 (PAE) 
de 29/09/2020.
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01/09/2020 a 31/08/2024, a cessão da servidora 
MARIA ALICE RUFFEIL TAVARES HESKETH, Médico, matrícula 5135354/1, 
para a Fundação de Santa Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, com ônus 
para órgão cessionário nos termos do Decreto nº 795/2020 supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 606041
PORTARIA Nº 648/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o Art. 1º do DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publi-
cado nº DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre ces-
são de servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual 
Direta, Autárquica e Fundacional.
CONSIDERANDO o Art. 3º, § 2º, que dispõe sobre a cessão de servidor no 
âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas 
e sociedades de economia mista, onde cessão será concedida pelo prazo 
de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interesse dos órgãos e 
entidade cedentes e cessionários, mediante ato publicado no Diário Ofi cial 
do Estado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/770512 (PAE) 
de 29/09/2020.
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01/09/2020 a 31/08/2024, a cessão da servidora 
ROSE MEIRE FERNANDES DA COSTA, Médico, matrícula 5152313/1, para 
a Fundação de Santa Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, com ônus para 
órgão cessionário nos termos do Decreto nº 795/2020 supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 606062
PORTARIA Nº 553 /2020 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2020/671608;
RESOLVE:
I-Autorizar o afastamento da servidora MARIA GRACY DA CRUZ VIEGAS, 
ocupante da Função TEC. DE ENFERMAGEM, matricula nº 5903495/1, a 
contar de 02/08/2020, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do 
falecimento de JOÃO VEIGA TEXEIRA (pai) sem prejuízo de sua remune-
ração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 02/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 20 de novembro de 2020
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 605624


